- 1 -

关于征询沪苏湖铁路春申污水泵站临排工程
行业审核意见的函

区水务局：

春申污水泵站位于松江区新桥镇银都西路以北、现状沪昆

铁路与规划沪苏湖铁路之间，权属为新桥镇人民政府。为更好

的配合沪苏湖铁路（上海段）项目建设，对影响范围内春申泵

站实施搬迁（包括连接泵站的管线和配套设施）。占地面积约

1199 平方米，配泵流量 1.38 万 m
3
/d。

按沪苏湖铁路建设节点计划，既有春申污水泵站应在 2023

年 4 月底前完成拆除腾地。为保障春申污水泵站周边道路交通

正常通行，同时确保沪苏湖铁路能按原计划全线贯通运行，经

市府、市、区交通委、申铁投资公司等研究决定，采用泵站临

排措施，为尽早拆除既有泵站提供有力支撑。

松新桥府〔2022〕163号

松江区新桥镇人民政府文件

- 2 -

我镇委托上海铁路枢纽工程建设指挥部实施泵站临排设施

的建设，由上海市城市建设设计研究总院（集团）有限公司编

制了《沪苏湖铁路春申污水泵站临排工程设计方案》，向贵局征

询意见。具体方案见附件。

方案妥否，特此函达，盼复！

附件：沪苏湖铁路春申污水泵站临排工程设计方案

上海市松江区新桥镇人民政府

2022 年 10 月 31 日

松江区新桥镇人民政府办公室 2022 年 10 月 31 日印发